АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2014                                                                                                     № 191
станица Вышестеблиевская

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2014-2015 годов на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

В целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта, своевременного обслуживания всех отраслей хозяйственного комплекса и обслуживания населения  п о с т а н о в л я ю:
1. Заместителю главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко:
а)  обеспечить  подготовку и заключение договоров с  хозяйствующими субъектами на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по привлечению рабочей силы и механизмов на выполнение мероприятий по очистке дорог от снега;
б) разработать механизмы оперативного  взаимодействия со всеми службами в вопросах выявления и устранения снежных заносов и  скользкости на автодорогах, обеспечить оперативных дежурных всеми средствами  связи, номерами телефонов, разработать мероприятия по оперативному оповещению руководителей оперативных служб и населения поселения.
 2. Директору муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Комфорт» В.В. Нечай  принять меры  к созданию мобильного механизированного отряда для расчистки дорог и создать необходимый запас противогололедных реагентов в количестве 80 т, а также запасы горюче-смазочных материалов.
3. Рекомендовать жителям поселения для обеспечения своевременной очистки снежных заносов  индивидуальных домовладений и многоквартирных домов иметь необходимый инвентарь  для расчистки  дворов, а также запасы реагентов  (песок, щебень, окол, угольная крошка) для подсыпки дорожек и тротуаров.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

image1.jpeg